

Ved gennemgang af konsekvenserne af det indgåede budgetforlig mellem partierne i Assens Kommune har foreningerne på Kulturhuset Industrien konstateret, at anlægsbeløbene til den meget tiltrængte indvendige renovering/ ombygning af Kulturhuset Industrien er blevet fjernet fra budgettet. Det protesterer vi hermed imod!

Vi oplever dette som et alvorligt svigt fra politikerne, som nu, efter i flere år have udskudt renoveringen, helt fjerner det økonomiske grundlag for en kommende renovering flere år frem i den tid, som budgetforliget varer.

Ud fra forudsætningerne i det tidligere budget har foreningerne på Industrien i år været i gang med at lave en ny indholdsplan for renoveringen/ ombygningen, så Kulturhuset Industrien kunne imødekomme kulturelle og udviklingsmæssige behov som følgende ...

- Efter projekt Aarup i Live er vi nu så mange foreninger, der benytter kulturhusets faciliteter, at der ofte ikke er rum nok til alle aktiviteterne. Vi har derfor behov for mere plads og flere rum.
- Aarup er en del af det såkaldte "forstadsbånd", hvor man prioriterer at invitere pendlere til at bosætte sig. For at kunne indgå i konkurrencen med byerne i de øvrige kommuner langs banelinjen/ motorvejen, har vi derfor behov for, at der er et opdateret kulturhus, der fleksibelt kan rumme aktiviteterne – og inspirere til flere aktiviteter – og tiltrække bosætning.
- Alle aktiviteter – ud over biblioteket - på Kulturhuset Industrien er drevet af ulønnede aktive. Aktive medborgere som vi kaldes. Når politikerne netop har slået så meget på, hvor vigtigt de synes, at aktivt medborgerskab er for vækst og udvikling i kommunen, så virker det som en fejltagelse at bremse en af kommunens vigtigste arner for netop dette. Der er tværtimod behov for investeringer i plads til, at det aktive medborgerskab kan trives og udvikles – og tilføre byen og kommunen den skaberkraft og merværdi, som aktivt medborgerskab genererer.

En kommune, som vores, må støtte at aktive medborgere kan være med til at bygge op. Det er der god mening og økonomi i.

De tidligere afsatte beløb i budgettet på henholdsvis 1 million kroner i 2017 og 1 million kroner i 2018 kunne i sig selv ikke dække hele renoveringen, men var beløb, som vi foreninger så som den startkapital, der er nødvendig for at få udformet en ordentlig professionel ombygningsplan. På baggrund af denne plan ville vi kunne søge penge til selve renoveringen/ ombygningen fra diverse fonde og puljer udefra.


Vi forstillede os således ikke, at hele finansieringen af renoveringen/ opdateringen af Kulturhuset Industrien skulle komme fra kommunen alene. Anlægsbeløbene, der blev fjernet fra budgettet, skulle – set med vores øjne – bruges som en "investering", der kunne hive penge hjem til selve ombygningen af Kulturhuset Industrien.

Så man kan sige, at politikerne ved at fjerne de beløb ikke alene bremser udviklingen af ét af de meget spændende udviklingsplatforme i kommunen, men også lukker for en investering, som kommunen kunne tjene penge hjem på.

Vi håber, at der kan findes et politisk flertal, der kan se, at de investerede millioner vil komme flerdobbelte tilbage – og sætte pengene tilbage på budgettet – og dermed støtte kulturen, det aktive medborgerskab og byens/ kommunens positive udvikling.

Vi er som tidligere nævnt allerede i gang med at udarbejde på de første planer. Vi håber, at politikerne i Assens Kommune vil spille med! Vi er klar!

På vegne af foreningerne på Kulturhuset Industrien


Johan Rosenring

Kulturelt Samråd
Musik på Industrien

v/ **Johan Rosenring**
Formand

Andebøllevej 255
5492 Vissenbjerg

Fastnet: +45 86 57 01 09

Mobil: +45 51 25 34 56

www.raastof-industrien.dk